
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4440 - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013 
Divulgação: Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013     Publicação: Quinta-feira, 7 de fevereiro de 2013 

 

 
 

  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 04/2013 

  
  
                  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no exercício de suas 
atribuições legais, de conformidade com o art. 35 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31 de 
dezembro de 1985, combinado com o art. 55 da Lei Municipal nº 5.811, de 8 de dezembro de 1986, 
fundamentado no que estabelece o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal, aprovado pela 
Resolução nº 1.178, de 16 de julho de 1992, e, tendo em vista o que dispõe o Decreto nº 10.149, de 9 de 
dezembro de 1991, 

  
  

D E T E R M I N A 
  
  

Art. 1°  Ficam estabelecidos pontos facultativos nos dias 11 e 12 de fevereiro de 2013, 
segunda e terça-feira de carnaval, e 13 de fevereiro pela manhã, quarta-feira de cinzas, reiniciando-se o 
expediente normal desta Casa às 12 horas. 
  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 4 DE 
FEVEREIRO DE 2013. 
  

   VER. THIAGO DUARTE, Presidente. 

 

 

 LEGISLATIVO

Ordens de Serviço

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4440 - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 



 
 

 
 

  

EXTRATO 
   
PROCESSO: 1358/04 – CONTRATO 0287 
CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO MUNICÍPIO DE PORTO 
ALEGRE - PROCEMPA.  
OBJETO: Termo Aditamento nº 01 que prorroga o prazo de vigência, a contar de 01/01/2013, pelo 
período de 06 (seis) meses, do contrato acima indicado, cujo objeto é a utilização do Sistema de 
Administração de Materiais, denominado ADM. 
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2013 
  

Porto Alegre, 05 de fevereiro de 2013. 
  

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças. 

 
 

  

  

  

  

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE  
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4440 - Quarta-feira, 6 de fevereiro de 2013

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 


		2013-02-06T08:41:59-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091




